PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.678 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020131
EVERTON RENAN DA CUNHA MOREIRA
SILVA 0862919398 BA 19.37

10054769 ELOITA FERREIRA DE MATOS 0443703850 BA 18.80

10017373 FRANCISCO HEIDER RIOS DA SILVA 0952361124 BA 13.11

1.679 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003962 JOSE MACIEL LOPES DA SILVA 11215440 96 BA 24.40

10027354
EDIVANILDO FLAUBERTE CORREIA DE
AFONSO 1377236102 BA 24.30

10012261 ANDERSON DOS SANTOS CARNEIRO 0952388596 BA 22.10

1.680 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10033852 FRANCISCO DE JESUS GOMES 0777735865 BA 21.30

10040258 LEONARDO MAGALHAES ARAUJO 0887590241 BA 20.30

10024096 ELCIONE DE ARAUJO SILVA LIMA 0825311616 BA 18.30

1.681 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025768 ANA LAURA ARAUJO LIMA 0962122840 BA 22.89

10018047 FABIANA SILVA GOES 05584284 44 BA 20.53

1.682 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10050626 EDIMERIO SILVA DE ASSIS 0734730144 BA 10.90

10032723
CREUZA CHRISTIANE OLIVEIRA
GOMES 0877131104 BA 10.05

10049812 KADINE OLIVEIRA DOS REIS 0950169455 BA 5.00

1.683 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10046701 KATHIENY KELLY BARBOSA DE SOUZA 654060282 BA 23.70

10008816 ANA CLAUDIA DO CARMO CEDRAZ 0801234492 BA 19.90

10033172 GLEIDSON SILVA SANTOS 1295713349 BA 18.80

1.684 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024669 ANA QUERCIA COSTA DOS SANTOS 1364951509 BA 18.78

10018448 KECIA DAYANE DA SILVA CARNEIRO 0865146012 BA 16.13

10021021 JOSE DA SILVA ARAUJO 0679380949 BA 13.90

1.685 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002903 ADEVANUCIA NERE SANTOS 0995805008 BA 12.50

10042129 SIRLENE JESUS SANTANA 4112886 BA 9.46

10002385 ROBERVAL LIMA DE AQUINO 38748006-7 BA 7.80

1.686 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10028802 DEOMAR SANTOS PINTO 0752239961 BA 9.90

10042410 ANTONIO CARLOS DA SILVA 0650819195 BA 7.25

1.687 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023346 ADALTRO JOSE ARAUJO SILVA 0762837985 BA 20.93

10001973 ILANA CUNHA DE OLIVEIRA 0964319977 BA 19.35

10009744 CRISLEY JAMILE ARAUJO 0851626203 BA 15.20

1.688 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10014110 EDIVALDO SILVA DE OLIVEIRA 0895573954 BA 9.13

1.689 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027769 MARLON PEREIRA SILVA 0857343815 BA 12.26

10020902 ELDER WILSON LOPES 0832762032 BA 3.30

(...)